МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬИ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕСУДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ВОЗЁСЬЯ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
от «8» __декабря 2023 года № 0296 /01-04

г. Ижевск

О временном ограничении движения транспортных средствпо автомобильным дорогам общего пользования регионального или
межмуниципального значения в Удмуртской Республике

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в связи с
аварийной ситуацией на автомобильной дороге (опасное природное явление —
сильные морозы до -42°С), не допустимой по условиям обеспечения
безопасности дорожного движения, в соответствии с Федеральным законом от8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10
декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года№ 90 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогамрегионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской
Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 9
февраля 2015 года № 40 «О Министерстве транспорта и дорожного хозяйства
Удмуртской Республики» приказываю:

1.——Ограничить движение грузовых транспортных средствс 20 часов 00
минут 8 декабря 2023 года до 8 часов 00 минут 9 декабря 2023 года поавтомобильным—дорогам—общего—пользования регионального—или
межмуниципального значения в Удмуртской Республике.

2.—Установить допустимую для проезда по указанным в пункте 1

настоящего—приказа—автомобильным—дорогам—регионального—или
межмуниципального значения в Удмуртской Республике общую фактическую
массу транспортного средства 6 тонн.

3. Предельно допустимые габариты транспортных средств в период
временного ограничения применять в соответствии с приложением №1 к
Правилам перевозки грузов автомобильным транспортом, утвержденнымпостановлением Правительства РФ от 21 декабря 2020 года № 2200 «Об
утверждении Правил перевозки грузов автомобильным транспортом и о
внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской
Федерации».

4.. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника КУ УР «Управтодор» Л.А. Крысову.

Министр
транспорта и дорожного хозяйства \ ВУдмуртской Республики и 72 р7 А.В. Горбачеви =и/

—

Разослать: Управление ГИБДД МВД по УР, КУ УР «Управтодор», АО «Удмуртавтодорстрой», Управление
Минюста России по УР